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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

31 OCTUBRE

394,888,812.33
60,136,133.51

33,629,336.81

6,923,869.77
495,578,152.42

11,000,000.00
9,472,391.55

2,205,504,590.96

579,180,178.02
4,164,631.92
-437,871,093.54

9,033,109.46
2,380,483,808.37

30 SEPTIEMBRE

432,180,903.77
49,233,938.84

28,274,152.08

6,923,869.77
516,612,864.46

11,000,000.00
9,472,391.55

2,175,052,438.23

579,054,314.48
4,164,631.92
-437,871,093.54

9,033,109.46
2,349,905,792.10

2,876,061,960.79 2,866,518,656.56

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
LARGO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDC

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL PA}W’HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

31 OCTUBRE

108,974,453.88
10,799,578.32

656,344.13
120,430,376.33

77,928,862.91
237,236,295.71
315,165,158.62

435,595,534.95

31 OCTUBRE

592,130,739.18
492,315,658.08

620,407,909.22
1,226,121,421.57
-490,509,302.22

2,440,466,425.84

2,876,061,960.79

30 SEPTIEMBRE

118,067,494.94
17,949,367.49

656,344.13
136,673,206.56

77,928,862.91
237,236,295.71
315,165,158.62

451,838,365.18

30 SEPTIEMBRE

592,130,739.18
492,315,658.08

594,621,774.76
1,226,121,421.57
-490,509,302.22

2,414,680,291.38

2,866,518,656.56
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DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

186,640,713.25
186,640,713.25

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

2,899,500,534.00
527,104,063.08
238,999,735.93
2,611,396,206.85
2,611,396,206.85

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

2,822,125,674.00
140,392,235.32
451,920,764.79
760,689,654.01
2,372,964,549.46
2,362,357,237.12
2,346,443,035.27

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

CARMEN ELACRUZ _
DIRECTORA DE FINANZAS \\\\\
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