

H. AYUNTAMIENTO DE CENTRO ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2019

Página 1 de 2

ACTIVO	31 OCTUBRE 30	SEPTIEMBRE	PASIVO	31 OCTUBRE	30 SEPTIEMBRE
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS INVENTARIOS TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	60,136,133.51 33,629,336.81 6,923,869.77	432,180,903.77 49,233,938.84 28,274,152.08 6,923,869.77 516,612,864.46	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES PASIVO NO CIRCULANTE	108,974,453.88 10,799,578.32 656,344.13 120,430,376.33	118,067,494.94 17,949,367.49 656,344.13 136,673,206.56
ACTIVO NO CIRCULANTE INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	11,000,000.00 9,472,391.55 2,205,504,590.96 2,	11,000,000.00 9,472,391.55 175,052,438.23	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES TOTAL DEL PASIVO	77,928,862.91 237,236,295.71 315,165,158.62 435,595,534.95	77,928,862.91 237,236,295.71 315,165,158.62 451,838,365.18
CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES		579,054,314.48	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	31 OCTUBRE	30 SEPTIEMBRE
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES ACTIVOS DIFERIDOS TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	4,164,631.92 -437,871,093.54 9,033,109.46 2,380,483,808.37 2,	4,164,631.92 437,871,093.54 9,033,109.46 349,905,792.10	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	592,130,739.18 492,315,658.08	592,130,739.18 492,315,658.08
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	620,407,909.22 1,226,121,421.57 -490,509,302.22 2,440,466,425.84	594,621,774.76 1,226,121,421.57 -490,509,302.22 2,414,680,291.38
TOTAL DEL ACTIVO	2,876,061,960.79 2,8	366,518,656.56	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	2,876,061,960.79	2,866,518,656.56







H. AYUNTAMIENTO DE CENTRO ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2019

Página 2 de 2

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

186,640,713.25 186,640,713.25

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	2,899,500,534.00	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	2,822,125,674.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	527,104,063.08	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	140,392,235.32
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	238,999,735.93	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	451,920,764.79
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	2,611,396,206.85	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	760,689,654.01
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	2,611,396,206.85	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	2,372,964,549.46
		PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	2,362,357,237.12
		PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	2,346,443,035.27

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

EVARISTO HERNÁNDEZ CRUZ PRESIDENTE MUNICIPAL

CARMEN LEZAMA DE LA CRUZ DIRECTORA DE FINANZAS GILDA DÍAZ RODRÍGUEZ SINDICO DE HACIENDA